
 

 
 

Ex. 1/3 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/2 

 

 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 303 
din 24 noiembrie 2023 

 
Nr. 303/24.11.2023 – Privind aprobarea încheierii unui contract de comodat între Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” 
din Iaşi şi Asociația Edulink 
Având în vedere referatul nr. 41192/07.11.2023, extrasul nr. 6 din procesul-verbal nr. 41172/07.11.2023 al ședinței Consiliului de 
Administrație, Legea nr. 199 din 4 iulie 2023 a învățământului superior, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, 
avizul nr. 43056/22.11.2023 al Comisiei pentru strategie instituțională, infrastructură şi management financiar, procesul-verbal nr. 
43351/24.11.2023 al şedinţei Senatului, Hotărârea Senatului nr. 79/03.03.2020 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice 
„Gheorghe Asachi” din Iaşi 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
hotărăşte: 

 
Art.1. Se aprobă încheierea unui contract de comodat între Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” 
din Iaşi, în calitate de comodant, şi Asociația Edulink, în calitate de comodatar, având ca obiect 
punerea la dispoziţie de către comodant, spre folosinţă cu titlu gratuit de către comodatar, a unui 
spațiu în suprafață de 31 mp, situat în cadrul Facultății de Inginerie Chimică și Protecția Mediului 
“Cristofor Simionescu”, la etajul I (conform Anexei 1). 
 
Art.2. Spaţiul menţionat la art. 1 va fi pus la dispoziţia comodatarului pentru o perioadă de 1 an, 
calculat de la data semnării contractului de comodat de către părți. 
 
Art.3. Asociația Edulink va suporta, lunar, contravaloarea utilităților de folosire a spațiului. 
 
Art.4. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 2 (două) pagini şi conţine 4 (patru) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 3 (trei) exemplare originale, transmise la Secretariatul 
Tehnic al Senatului, Rectorat și Prorectoratul Managementul Resurselor. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la Direcția 
Generală Administrativă și Serviciul Tehnic și Administrarea Patrimoniului. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 



 

 
 

Ex. 1/3 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/2 

Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 303/24.11.2023 
 

 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 
 


